[image: ]

О подготовке и проведении 100-летнего юбилея со дня рождения Нуртаса Ондасынова
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 марта 2004 года N 301
      В целях увековечения памяти выдающегося государственного и общественного деятеля Нуртаса Ондасынова Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Образовать Республиканскую комиссию по подготовке и проведению 100-летнего юбилея со дня рождения Нуртаса Ондасынова в составе согласно приложению.

      2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению 100-летнего юбилея со дня рождения Нуртаса Ондасынова.

      3. Внести в распоряжение  Премьер-Министра Республики Казахстан от 26 февраля 2003 года N 28-р "О перечне юбилеев и памятных дат, проводимых на республиканском уровне в 2003-2004 годах" следующее дополнение:

      перечень юбилеев и памятных дат, проводимых на республиканском уровне в период с 2003 по 2004 годы, утвержденный указанным распоряжением, дополнить строкой, порядковый номер 10, следующего содержания:

"10. 100-летие         Постановление  Минкультуры       2004 год".

     Нуртаса           Правительства

     Ондасынова

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан
Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 10 марта 2004 года N 301

Состав

Республиканской комиссии по подготовке и проведению

100-летнего юбилея со дня рождения Нуртаса Ондасынова
Абдыкаримов               - Государственный секретарь Республики

Оралбай                     Казахстан, председатель (по согласованию)
Касеинов                  - Министр культуры Республики

Дюсен Курабаевич            Казахстан, заместитель председателя
Аманшаев                  - вице-министр культуры Республики

Ермек Амирханович           Казахстан, секретарь
Абдрахманов               - Министр информации

Сауытбек                    Республики Казахстан
Кулекеев                  - Министр образования и науки

Жаксыбек Абдрахметович      Республики Казахстан
Досмуханбетов             - аким города Астаны

Темирхан Мынайдарович
Храпунов                  - аким города Алматы

Виктор Вячеславович
Жылкышиев                 - аким Южно-Казахстанской области

Болат Абжаппарович
Капаков                   - заведующий сектором культуры Отдела

Нурлан Тулегенович          социально-культурного развития

                            Канцелярии Премьер-Министра

                            Республики Казахстан
Хусаинов                  - директор Республиканского

Кобей Шахметович            государственного казенного предприятия

                            "Институт языкознания имени

                            А. Байтурсынова" Министерства

                            образования и науки Республики

                            Казахстан
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 10 марта 2004 года N 301

                          План мероприятий

               по подготовке и проведению 100-летнего

              юбилея со дня рождения Нуртаса Ондасынова
-------------------------------------------------------------------

N  !          Мероприятия       !   Срок   !   Ответственные за

п/п!                            !исполнения!      исполнение

   !                            !          !

-------------------------------------------------------------------

1.  Издать арабо-казахский и      2004 год  Министерство информации

    персидско-казахский толковые            Республики Казахстан

    словари Н. Ондасынова.

    Опубликовать в средствах

    массовой информации

    материалы о жизни и

    деятельности Н. Ондасынова
2.  Провести республиканскую      2004 год  Министерство образова-

    научно-практическую                     ния и науки Республики

    конференцию в городе                    Казахстан, аким города

    Астане.                                 Астаны

    Установить 3 стипендии

    имени Н. Ондасынова в

    Казахско-турецком

    университете имени Яссави
3.  Организовать тематические     2004 год  Министерство образова-

    вечера, посвященные                     ния и науки Республики

    100-летию Н. Ондасынова,                Казахстан, Министерство

    в учебных заведениях и                  культуры Республики

    выставки в библиотеках.                 Казахстан, Союз писа-

                                            телей (по согласованию)
4.  Провести праздничные          2004 год  Аким Южно-Казахстанской

    мероприятия, посвященные                области

    100-летию Н. Ондасынова, в

    Южно-Казахстанской области.

    Рекомендовать в городе

    Туркестане:

    рассмотреть в установленном

    законодательством порядке

    присвоение школе "Дарын",

    каналу Арыс-Туркестан имя

    Н. Ондасынова;

    установить бюст Н. Ондасы-

    нова на аллее "Герои

    Турана";

    открыть музей Н. Ондасынова
5.  Присвоить в установленном     2004 год  Акимы городов Астаны и

    законодательством порядке               Алматы

    одной из улиц городов

    Астаны и Алматы имя

    Н. Ондасынова
6.  Организовать торжественные    2004 год  Министерство культуры

    мероприятия, посвященные                Республики Казахстан,

    100-летию Н. Ондасынова,                акимы городов Астаны

    в городах Астане и Алматы               и Алматы
7.  Организовать выпуск           2005 год  Министерство культуры

    хроникально-документального             Республики Казахстан

    фильма "Нуртас Ондасынов"

-------------------------------------------------------------------

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14